



ประกาศเทศบาลเมืองบางกรวย  
เรื่อง ประกาศราคากลางจัดจ้างโครงการลอกคลองและลอกท่อ  
ภายในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย

ตามที่เทศบาลเมืองบางกรวย มีความประสงค์จัดจ้างโครงการลอกคลองและลอกท่อภายในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย วงเงินราคากลางทั้งสิ้น ๖๙๑,๐๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

โดยจัดจ้างวิธีคัดเลือก ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างานก่อสร้าง รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสุรศักดิ์ วิชินโรจน์จรัส)  
นายกเทศมนตรีเมืองบางกรวย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการลอกคลองและลอกท่อระบายน้ำภายในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองกรวย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๑,๙๖๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

- ลอกคลองและลอกท่อระบายน้ำภายในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย  
(รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบางกรวย เลขที่ ลค ๑/๒๕๖๒)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๙๑,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔ , ปร.๕ ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๕.๒

๕.๓

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายพีรสันต์ โสภา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพิศิษฐ์ เจริญจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายนันท์ชัย เครือหงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... ผู้เห็นชอบ

(นายสุพัฒน์ ศรีพิพัฒนะกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ผู้เห็นชอบ

(นายไพศาล บัวแดง)

ปลัดเทศบาลเมืองบางกรวย

ลงชื่อ..... ผู้อนุมัติ

(นายสุรศักดิ์ วิชินโรจน์จรัส)

นายกเทศมนตรีเมืองบางกรวย

ประมาณการราคากลาง โครงการลอกคูคลอง ภายในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย

ปร.5

สถานที่ลอกคลอง ภายในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองบางกรวย

ประมาณการวันที่ 14 พฤษภาคม 2562

ประมาณการโดย นายบัณฑิตพงษ์ มนูญพร

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ตรวจสอบโดย นายพิศิษฐ์ เจียมจันทร์

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตรวจสอบโดย นายพีรสัมพันธ์ โสภา

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	VAT 7%	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	งานลอกโคลนเลน	598,282.86	1.07	640,162.66	Factor F งานชลประทาน
2	ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลน,	15,297.56		15,297.56	จ่ายล่วงหน้า 0%
3	ค่าขนย้ายเครื่องจักร ไป-กลับ และขนข้ามสะพาน	36,000.00		36,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี VAT 7%
	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			691,460.22	
	(หกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			691,000.00	พิเศษ

หมายเหตุ ในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย (เขตปริมณฑล) การก่อสร้างมีอุปสรรคมาก , รถเข้าออกจำนวนมาก

การจราจรติดขัด ถนนขอยแคบ ขนส่งวัสดุก่อสร้างลำบาก บางขอยจะต้องก่อสร้างในเวลากลางวัน

คณะกรรมการราคากลาง

(นายพีรสัมพันธ์ โสภา)

ประธานกรรมการราคากลาง

(นายพิศิษฐ์ เจียมจันทร์)

กรรมการราคากลาง

(นายนันท์ชัย เครือหงษ์)

กรรมการราคากลาง

ประมาณการ โครงการลอกคูคลอง ภายในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย

สถานที่ลอกคลอง ภายในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลเมืองบางกรวย

ประมาณการโดย นายบัณฑิตพงษ์ มนูญพร

ตรวจสอบโดย นายพิศิษฐ์ เจริญจันทร์

ตรวจสอบโดย นายพีรศักดิ์ โสกา

ประมาณการวันที่ 14 พฤษภาคม 2562

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	ลอกคลองภายในเขตเทศบาลฯ					
	ลอกโคลนเลนคลองไฟไหม้					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	600.00	ตร.ม	10.00	6,000.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	450.45	ลบ.ม.	150.00	67,567.50	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้โป๊ะเรือชุด)	456.00	ลบ.ม.	56.03	25,549.68	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	ขนย้ายเครื่องจักร ลง
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	2	จุด	9,000.00	18,000.00	คลองบางกรวย และ คลองบางกอกน้อย ไปและกลับ
2	ลอกโคลนเลนคลองวัดโบสถ์					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	180.00	ตร.ม	10.00	1,800.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	314.95	ลบ.ม.	150.00	47,242.50	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้โป๊ะเรือชุด)	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	-	จุด	-	-	

คณะกรรมการราคากลาง

(นายพีรศักดิ์ โสกา)

ประธานกรรมการราคากลาง

(นายพิศิษฐ์ เจริญจันทร์)

กรรมการราคากลาง

(นายบัณฑิตพงษ์ เจริญจันทร์)

กรรมการราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
3	ลอกโคลนเลนคลองมะไฟหวาน					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	350.00	ตร.ม	10.00	3,500.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	336.00	ลบ.ม.	150.00	50,400.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้โป๊ะเรือชุด)	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	-	จุด	-	-	
4	ลอกโคลนเลนคลองบางพลัด					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	70.00	ตร.ม	10.00	700.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงาน)	116.25	ลบ.ม.	150.00	17,437.50	
	1.2) ค่าขนย้ายโคลนเลนนำไปทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	-	จุด	-	-	
5	ลอกโคลนเลนคลองตันไศก					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	50.00	ตร.ม	10.00	500.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	84.00	ลบ.ม.	150.00	12,600.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้โป๊ะเรือชุด)	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	84.00	ลบ.ม.	83.00	6,972.00	
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	-	จุด	-	-	

คณะกรรมการราคากลาง

(นายพีรสันต์ โสกรา)

ประธานกรรมการราคากลาง

(นายพิศิษฐ์ เจียมจันทร์)

กรรมการราคากลาง

(นายณันท์ชัย เครือหงษ์)

กรรมการราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
6	ลोकโคลนเลนคูนำชมชนสุขาวดี					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	20.00	ตร.ม	10.00	200.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	27.30	ลบ.ม.	150.00	4,095.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้โป๊ะเรือชุด)	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	27.30	ลบ.ม.	83.00	2,265.90	ค่าแรงงานคนขนย้าย
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	-	จุด	-	-	โคลนเลนใส่รถบรรทุก 6 ล้อ นำไปทิ้ง
7	ลอกโคลนเลนลำกระโดง ม.สวนศรีบึงจืด					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	300.00	ตร.ม	10.00	3,000.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	251.875	ลบ.ม.	150.00	37,781.25	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	-	ครั้ง	-	-	
8	ลอกโคลนเลนคลองวัดโพธิ์เผือก					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	150.00	ตร.ม	10.00	1,500.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	126.50	ลบ.ม.	150.00	18,975.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้โป๊ะเรือชุด)	156.00	ลบ.ม.	56.03	8,740.68	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับและ ขนข้ามสะพาน	2.00	จุด	9,000.00	18,000.00	

คณะกรรมการราคากลาง

(นายพีรสันต์ โสกา)

ประธานกรรมการราคากลาง

(นายพิศิษฐ์ เจียมจันทร์)

กรรมการราคากลาง

(นายนันท์ชัย เครือหงษ์)

กรรมการราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
9	ลอกโคลนเลนคูน้ำข้างซอยหมอบแลก 1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม) - งานกำจัดวัชพืช+ขยะ - งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน) - งานลอกโคลนเลน (ใช้โป๊ะเรือชุด) 1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง 1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	70.00 77.275 - 49.275 -	ตร.ม ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. จุด	10.00 150.00 - 83.00 -	700.00 11,591.25 - 4,089.83 -	ค่าแรงงานคนขนย้าย โคลนเลนใส่รถบรรทุก 6 ล้อ นำไปทิ้ง
10	ลอกโคลนเลนคลองซอยสุขสวัสดิ์ 1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม) - งานกำจัดวัชพืช+ขยะ - งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน) 1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง 1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	60.00 23.73 23.73 -	ตร.ม ลบ.ม. ลบ.ม. จุด	10.00 150.00 83.00 -	600.00 3,559.50 1,969.84 -	
11	ลอกโคลนเลนคลองวัดโพธิ์บางไผ่ 1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม) - งานกำจัดวัชพืช+ขยะ - งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน) - งานลอกโคลนเลน (ใช้โป๊ะเรือชุด) 1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง 1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	300.00 333.00 700.00 - -	ตร.ม ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ครั้ง	10.00 150.00 56.03 - -	3,000.00 49,950.00 39,221.00 - -	

คณะกรรมการราคากลาง

(นายพีรสิทธิ์ โสกา)

ประธานกรรมการราคากลาง

(นายพิศิษฐ์ เจริญจันทร์)

กรรมการราคากลาง

(นายนันท์ชัย เครือหงษ์)

กรรมการราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
12	ลोकโคลนเลนคลองวัดโดนด					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	180.00	ตร.ม	10.00	1,800.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	162.00	ลบ.ม.	150.00	24,300.00	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	-	จุด	-	-	
13	ลอกโคลนเลนคลองข้างวัดกล้วย					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	100.00	ตร.ม	10.00	1,000.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	178.25	ลบ.ม.	150.00	26,737.50	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	-	จุด	-	-	
14	ลอกโคลนเลนลำกระโดงหลังหมู่บ้านสินธรา					
	1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม)					
	- งานกำจัดวัชพืช+ขยะ	260.00	ตร.ม	10.00	2,600.00	
	- งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน)	292.95	ลบ.ม.	150.00	43,942.50	
	1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
	1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ ขนข้ามสะพาน	-	จุด	-	-	

หมายเหตุ ในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย (เขตปริมณฑล) การก่อสร้างมีอุปสรรคมาก , รถเข้าออกจำนวนมาก  
การจราจรติดขัด ถนนขอยแคบ ขนส่งวัสดุก่อสร้างลำบาก บางขอยจะต้องก่อสร้างในเวลาากลางคืน

คณะกรรมการราคากลาง

(นายพีรสันต์ โสภา)

ประธานกรรมการราคากลาง

(นายพิศิษฐ์ เจียมจันทร์)

กรรมการราคากลาง

(นายนันท์ชัย เครือหงษ์)

กรรมการราคากลาง



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
15	ลอกโคลนเลนลำกระโดงข้างทางเข้าปุบญ 1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม) - งานกำจัดวัชพืช+ขยะ - งานลอกโคลนเลน (ใช้แรงงานคน) 1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง 1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ \ ขนข้ามสะพาน \	150.00 185.10 - -	ตร.ม ลบ.ม. ลบ.ม. ครั้ง	10.00 150.00 - -	1,500.00 27,765.00 - -	
16	ลอกโคลนเลนคลองป่าบัว 1.1) ลอกโคลนเลน(หลวม) - งานกำจัดวัชพืช+ขยะ - งานลอกโคลนเลน (ใช้โป๊ะเรือชุด) 1.2) ค่าลำเลียงขนย้ายโคลนเลนนำไปกองทิ้ง 1.3) ค่าขนย้ายเครื่องจักรไป-กลับ และ \ ขนข้ามสะพาน \	200.00 900.00 - -	ตร.ม ลบ.ม. ลบ.ม. จุด	10.00 56.03 - -	2,000.00 50,427.00 - -	
	รวมเป็นค่าวัสดุและแรงงาน (1.1)				598,282.86	
	รวมเป็นค่าขนย้ายโคลนเลน (1.2)				15,297.56	
	รวมเป็นค่าขนย้ายเครื่องจักร (1.3)				36,000.00	

หมายเหตุ ในเขตเทศบาลเมืองบางกรวย (เขตปริมณฑล) การก่อสร้างมีอุปสรรคมาก , รถเข้าออกจำนวนมาก  
การจราจรติดขัด ถนนขอยแคบ ขนส่งวัสดุก่อสร้างลำบาก บางขอยจะต้องก่อสร้างในเวลาากลางคืน

คณะกรรมการราคากลาง

(นายทรัพย์สิน โสภ)

ประธานกรรมการราคากลาง

(นายพิศิษฐ์ เจียมจันทร์)

กรรมการราคากลาง

(นายนันท์ชัย เครือหงษ์)

กรรมการราคากลาง